[image: image1.png]1
M%U

АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ

ПРИКАЗ № 103
с. Эссо                                                                             26 декабря 2023 года

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий финансового отдела
администрации Быстринского
муниципального района на 2024 год

       В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд» (далее - Федеральный закон о контрактной системе), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 "Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля "Планирование проверок, ревизий и обследований"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий финансового отдела администрации Быстринского муниципального района на 2024 год согласно приложения, к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания.

Начальник финансового отдела

администрации Быстринского

муниципального района                                                          О.В. Дьяконова
Приложение

к приказу финансового отдела администрации

Быстринского муниципального района
 от 26.12.2023 № 103 «Об утверждении Плана контрольных

мероприятий финансового отдела

администрации Быстринского

муниципального района на 2024 год»
План
контрольных мероприятий финансового отдела

администрации Быстринского муниципального района на 2024 год
	№

п/п
	Субъект контроля/
Вид контрольного мероприятия
	Цель и основание проведения контрольного мероприятия/ Предмет проверки
	Проверяемый период
	Период начала

проведения

контрольных

мероприятий
	Орган контроля,

ответственный за

проведение

контрольного

мероприятия

	1
	Муниципальное автономное учреждение "Редакция газеты

"Новая жизнь" Быстринского

муниципального района"
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Быстринского муниципального района на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), и их отражение в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	февраль

2024 года
	Финансовый отдел

администрации

Быстринского

муниципального

района

	2
	Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Эвенский национальный ансамбль «Нулгур».

Выездная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения нужд Быстринского муниципального района. Выборочная проверка
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	апрель

2024 года
	Финансовый отдел

администрации

Быстринского

муниципального

района

	3
	Заказчик: Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Межпоселенческая Центральная Библиотека имени К.С. Черканова».

Выездная проверка
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения нужд Быстринского муниципального района. Выборочная проверка
	с 01.01.2023 по 31.12.2023
	октябрь

2024 года
	Финансовый отдел

администрации

Быстринского

муниципального

района

	4
	Учреждения Быстринского муниципального района
	Осуществления контроля в соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона о контрактной системе
	по мере поступления
	весь период
	Финансовый отдел

администрации

Быстринского

муниципального

района